
When 
the world 
changes, 
design 
does too.





Se změnou světa se změnil i způsob našich životů a práce, což 
se výrazně promítlo do moderního interiérového designu.

Pocitům pohody a udržitelnosti je již věnována plná pozornost a staly se 
povinnými prvky designu. Jsou hnací silou trendu inspirativních, příjemných 

interiérů, v nichž lidé mohou přemýšlet, relaxovat a více si užívat života. 

A jak se budovy mění z pevných na flexibilní prostory, aby 
mohly pojmout mobilní pracovní sílu, jsou víceúčelové 

zóny a sdílené pracovní prostory velmi žádané. 

Tato kniha je určena designérům, kteří čelí výzvám dnešního interiérového 
designu. Zabývá se nejen tím, jak interiéry budoucnosti vypadají, ale 

i tím, jak se v nich lidé cítí. Představuje inovativní akustická řešení, 
která mohou váš příští skvělý návrh proměnit ve výjimečný zážitek. 

3



4   



Začněte v místě, kde vzniká zvuk  

Rockfon® Lamella 

Biofilní design 

Budoucnost akustického designu 

Rockfon® Senses 

Víceúčelový design 

Rockfon® Hub 

Jak na nás působí barvy 

Rockfon® Canva 

Materiálové trendy 

Rockfon® Mono Acoustic 

Personalizovaný design 

Rockfon® Eclipse Customised 

Výhody kamenné vlny 

Naše cíle v oblasti udržitelnosti   

Obsah

5



„Začněte svůj návrh 
v místě, kde vzniká zvuk.“
Parik Chopra, generální ředitel společnosti Rockfon

Všichni dokážeme na první pohled rozpoznat 
brilantní interiérový design. Ale brilantní 
akustický design musíte zažít.

Například tehdy, když můžete v klidu přemýšlet. Když 
si povídáte s kolegou a ne s místností. Když slyšíte 
svůj konferenční hovor a ne hovor někoho jiného.

V budovách s dobrou akustikou jsou lidé zdravější, 
spokojenější a produktivnější. Jejich soustředěnost se 
zvyšuje. Úroveň jejich stresu klesá. Dokáží se uvolnit.

Víme to, protože jsme ve společnosti Rockfon 
strávili desítky let zdokonalováním akustiky pro 
všechny představitelné prostory. Zaměřujeme se 
nejen na zvukovou pohltivost, ale také na estetiku 
a na to, jak může použití barev, přírodních textur a 
biofilního designu ovlivnit pocit pohody. Výsledkem 
je řada akustických řešení, která jsou inspirací pro 
moderní design, nikoliv jen kolonkou k zaškrtnutí.

Vyzýváme vás, abyste do svého příštího interiéru vnesli 
jak „wow“ efekt, tak wellness faktor. Posuňte hranice 
své kreativity za pomoci monolitických akustických 
stropů, umožněte lepší využití otevřeného prostoru 
díky akustickým ostrůvkům nebo do prostoru vneste 
pocit klidu s pomocí biofilních závěsných zástěn.

6   



Projekt SEB Bank & Pension, 
Kodaň, Dánsko 

Produkt Rockfon Mono Acoustic

7



8   



KLID LESA. KRÁSA DŘEVA.

Rockfon® Lamella
Dodejte svým návrhům dokonalý tón s modulárním 
stěnovým systémem Rockfon Lamella. 
Vyberte si z nabídky rozměrů a dřevěných 
dýh a vytvořte elegantní řešení s jedinečným 
rytmem designu, které v sobě spojuje silnou 
pohltivost zvuku a vizuální přitažlivost. 



10   



Vytvořte jedinečný vzhled a 
neřešte potíže spojené se 
zakázkovou výrobou. Modulární 
zacvakávací systém Lamella 
přináší 650 000 různých kombinací 
provedení. Snadno se montuje, 
je recyklovatelný a má záruku 
akustických parametrů, které splňují 
standardy pro wellness budovy.

Patentovaný klipový systém 
Rockfon Lamella

11



Lamella je ideální pro klidové zóny, čítárny nebo konverzační centra 
(huby) a vnáší do moderních flexibilních prostor přirozenou atmosféru. 

Pomocí našeho online nástroje pro navrhování si můžete snadno 
nakonfigurovat vlastní akustické stěnové panely různých tvarů a 
velikostí. Díky možnosti výběru rozměrů a dýh v libovolné kombinaci 
– od teplé zlaté po chladnou blond nebo zemitou tmavou – budete 
moci vytvořit jedinečný rytmus designu a nastavit dokonalý tón.

12   



Akustika
Zvuková pohltivost třídy A. Nezávisle 
testováno v certifikovaných laboratořích 
na hodnoty pohltivosti zvuku aW 
v souladu s normou ISO11654. 

Rozměry
Délka 2474 mm 

Volby šířky/hloubky pro 
jednotlivé povrchové úpravy: 

34 x 30 mm

39 x 21 mm

44 x 12 mm 

Světlý dubZakouřený dub Dub

Tichá a 
sofistikovaná

Povrchové úpravy

13



14   



Země, z níž jsou stvořeny všechny živé bytosti, je dokonalá 
taková, jaká je. Jak můžeme využít přírodu ke zlepšení našich 
životů i této planety a zároveň prohlubovat naše porozumění?

Při našem hledání řešení pro lepší budoucnost se designéři 
obrátili k biosvětu a zkoumali využití organických materiálů ke 
zvýšení udržitelnosti a k naplnění našich budov pocitem pohody.

Biofilní povědomí je o tomto prohlubujícím se uvědomování 
si našeho spojení s přírodou. Tento trend se vyznačuje tím, 
že vnáší vnější elementy dovnitř – do interiérového designu 
začleňuje přírodní prvky, včetně organických materiálů, jako 
jsou kámen, dřevo, rostliny, přirozené světlo a někdy dokonce 
i voda. Zdůrazňuje také výhledy, například orámováním náznaku 
oblohy nebo krajiny, které nás přivádějí zpět k přírodě.

Biofilní povědomí

15



„Udržitelnost pro mě není 
trendem, stala se nutností.“
Christian Klinge, ředitel inovací ve společnosti Rockfon, 
přináší pohled na budoucnost akustických interiérů.

Společnost Rockfon má optimalizovaný 
dodavatelský řetězec a zavedené programy 
recyklace produktů. Udržitelnost považujeme 
za nezbytnou a neustále se snažíme 
zlepšovat své výsledky v oblasti udržitelnosti. 
Kromě toho nás však udržitelnost přiměla 
k novému pojetí akustických řešení a 
jejich místa v moderních interiérech.

Zaměřili jsme se na dvě klíčové oblasti. 
Za prvé jsme do našeho sortimentu zavedli 
mnohem větší přizpůsobivost s novými 
akustickými řešeními, která jsou modulární, 
přizpůsobitelná a demontovatelná. Díky tomu 
si mohou designéři zvolit, jak do prostoru 
vnést akustickou rovnováhu – od stěn po 
stropy, od příček po umělecké panely. A 
protože umožňujeme změnu konfigurace, 
získají nájemci i majitelé ve světě, kde 
jsou změny neustálé a přizpůsobivost je 
nezbytná, skutečně flexibilní design.

Řešení, která dávají smysl

V rámci druhé klíčové oblasti jsme se zaměřili 
na podporu pocitu pohody. Vytváříme 
akustická řešení, díky nimž se lidé „cítí dobře“. 
K tomu využíváme barvy, biofilní design a 
přírodní povrchy, jakož i intimní prostory 
s akustickými příčkami, ostrůvky a baflemi.
Návrhy uvedené v této knize představují 
první generaci nových integrovaných a 
mnohostranných řešení, která budeme 
nadále rozvíjet. Již nyní se zabýváme novými 
organickými materiály a recyklovanými 
produkty a testujeme začlenění technologií, 
jako je osvětlení a pokojové senzory.

Stejně jako se mění naše produkty, mění se 
i naše trhy. Nyní se na vyšší úrovni bavíme 
o multifunkčních designových prostorech 
a budoucnosti interiérového designu. 
Stát v čele stavebních trendů je velmi 
vzrušující a cítíme, že s tolika nevyužitými 
možnostmi se tato cesta teprve otevírá.

16   



Projekt Kancelář farmaceutické 
společnosti, Kodaň, Dánsko

Produkt Rockfon Mono Acoustic

17



18   



DESIGN PRO KAŽDÝ SMYSL

Rockfon® Senses
Vneste do svých interiérů závan čerstvého 
vzduchu a pocit pohody s akustickými panely 
Rockfon Senses. Jsou vyrobeny z voňavých květů 
alpských luk, travin a listů a zachycují krásu přírody 
příjemnou na dotyk, ale i nežádoucí hluk. 

Díky organickým materiálům, ručnímu opracování 
a dokonalému vzhledu můžete mít ze svých návrhů 
stejně dobrý pocit jako lidé, kteří si je užívají.



Navrženo se 
společností 
Organoid

Panely Rockfon Senses 
byly vytvořeny ve 
spolupráci se společností 
Organoid, která vyrábí 
organické povrchy.

20   



U akustických stěnových panelů Rockfon Senses 
máte na výběr z pěti přírodních povrchů – od svěžích 
jarních květin po jemné spadané listí nebo texturované 
alpské seno. Vypadají jako umělecká díla a do vašich 
návrhů vnesou moderní biofilní texturu. Prohlédněte 
si kolekci a zjistěte, jak by mohly inspirovat nový směr 
nebo doplnit vaši estetickou vizi. Fungují buď jako 
samostatné řešení nebo jako série panelů pro vytvoření 
klidových zón či vyvážení otevřených prostorů.

21



Upcyklovaný povrch Moss 
přináší pestrou kombinaci 
barev s velmi lehkou vůní.

Volně rozložené přírodní 
materiály z červených a modrých 
chrp, růží a mechu dodávají 
tomuto povrchu veselý výraz.

 
Barevný povrch obsahuje voňavé 
alpské seno ručně nasekané 
v nadmořské výšce 1700 metrů 
v tyrolských horách a smíchané 
s okvětními lístky arniky, chrpy, 
vřesu, růže a kopretiny s jejich 
stonky.

Voňavá alpská tráva a modré 
okvětní lístky chrpy se 
navzájem dokonale doplňují 
a vytvářejí tento nádherně 
povznášející povrch.

 
Tato delikátní textura 
evokuje příjemné vzpomínky 
na podzim a padající listí.

Závan ticha



Spojením zvukové pohltivosti kamenné vlny 
a přirozené krásy organických rostlin snižují 
naše stěnové panely hluk i hladinu stresu. 
Zaručují nejen akustický výkon, ale jsou 
rovněž uklidňující pro oči a jejich přírodní 
textura je velmi příjemná na dotek, což 
zvyšuje pocit pohody, a to v každém smyslu.

Akustika
Optimalizovaná 
akustika 
s absorbérem 
z kamenné vlny.

Rozměry
Hloubka: 40 mm

Možnosti šířky/délky:

1160 x 1160 mm

1160 x 1760 mm
23



Designová řešení pro víceúčelové interiéry
Jesper Wolff z designérského týmu společnosti Rockfon nám 
přibližuje vzrušující budoucnost víceúčelového designu.

Dnešní definice pojmů „pracovní prostor“ a 
„nájem“ jsou extrémně proměnlivé. A to je hnací 
silou nového trendu víceúčelového designu.

Pop-up shopy. Různé podniky sdílejí kancelářské 
prostory ve střídavých dnech. Maloobchodní 
prodejny, které slouží také jako sklady pro vrácení 
zboží z e-shopů. Pronájem prostor po stolech 
nebo po hodinách. Dnešní víceúčelové interiéry 

budov jsou živé, proměnlivé prostory, které jsou 
navrženy tak, aby měnily svou formu a funkci 
podle toho, jak to jejich uživatelé potřebují – 
v jednu chvíli jsou zónou pro soustředění, jindy 
open space prostorem pro spolupráci. 

S ohledem na tento druh proměnlivosti se 
společnost Rockfon rozhodla navrhnout řešení 
pro dnešní víceúčelové interiéry. V rámci 

24   



komplexního přístupu k designu jsme do nich 
zahrnuli budoucí flexibilitu, aby bylo možné naše 
řešení průběžně aktualizovat s ohledem na nové 
trendy, funkčnost nebo potřeby uživatelů. 

Byl to jakýsi zlomový okamžik v oblasti designu. 
Přestali jsme o našich řešeních uvažovat jako 
o „produktech“ a začali jsme je vnímat jako 
„platformy“. A to má revoluční dopad. Spíše než 
koncovým bodem se stávají výchozím bodem pro 
zákazníka. A místo toho, aby byly pevné, stávají 
se proměnlivými s nekonečnými možnostmi.

Jak vznikl Hub

Toto nové pojetí „platformy“, nikoli „produktu“, 
vedlo tým společnosti Rockfon k návrhu řešení, 
kterému říkáme Hub. Jedná se o akustický ostrov 

s nepřeberně mnoha účely užití. Při vytváření 
této úrovně flexibility jsme zvážili každičký prvek. 
Existuje v různých velikostech. Ostrov může být 
potažen plstěným materiálem, takže si zákazníci 
mohou vybrat dokonalou barevnou kombinaci. 
Rohy jsou zaoblené, čímž se zamezí nevzhledným 
ostrým úhlům, a umožňují instalaci závěsu, který 
může být průhledný, průsvitný nebo neprůhledný, 
uzavřený či otevřený. Všechny tyto designové prvky 
lze snadno modernizovat a získat tak nový vzhled.

Skutečně vzrušující je, že tato platforma nabízí 
neomezené možnosti kombinování s dalšími 
akustickými řešeními a již nyní pracujeme 
na nabídce dalších prvků, jako je například 
zapuštěné osvětlení. To vše vám umožní vytvářet 
všestranné, osobní a akusticky zdravé prostředí. 
Podívejte se na tento (víceúčelový) prostor!

25



Rozměr 4800 x 4800 mm 
Rám Světle šedá mozaika 
 Desky Rockfon Color-all® v barvách Eucalyptus, Sage a Space

26   



ZMĚŇTE OTEVŘENÝ PROSTOR 
NA OTEVŘENÉ MOŽNOSTI.

Rockfon® Hub
Vneste do svých interiérů víceúčelovou flexibilitu při 
navrhování hybridních prostor. Namísto pevných stěn 
vám Rockfon Hub umožňuje navrhnout akustické zóny, 
které lze oddělit závěsy. Je to perfektní řešení pro místa, 
kde se lidé mohou soustředit, brainstormovat, setkávat 
se nebo hovořit v soukromí. Upravte je pomocí osvětlení 
a závěsů podle vlastního výběru, které doplní váš design.



Vzhledem k tomu, že ostrov Hub 
představuje integrované řešení, 
obdržíte všechny komponenty 
v jedné sadě, jasně označené 
pro snadnou a bezproblémovou 
instalaci, kterou lze demontovat, 
přemístit a znovu nainstalovat. 
Nabízíme také podporu na 
místě pro ty, kteří se s našimi 
produkty setkávají poprvé.

Rozměr 4800 x 4800 mm 

Rám Světle šedá mozaika 

 Desky Rockfon Colour-all® v barvě Fresh

28   



Inovujte s akusticky optimalizovanými prostory, 
které dodají vašemu interiéru krásný designový 
prvek i praktickou funkci. Hub se dodává v různých 
barvách dle volby designéra, od biofilní zelené po 
tmavě modrou, chladně šedou nebo zářivě bílou, a 
dokonale doplňuje jakékoli stávající akustické řešení. 
Navíc můžete rám doplnit plstěným potahem, 
osvětlením a závěsy podle vlastního výběru – od 
průsvitných po akustické tkaniny –, a vytvořit 
tak proměnlivý design, který propojí prostory a 
vyváží otevřené provedení intimitou a stylem. 

Rozměr 4800 x 4800 mm 
Rám Světle šedá mozaika 
 Desky Rockfon Color-all® v barvě Storm

29



Jelikož zdraví a pohoda jsou na prvním 
místě, mají naše stropní panely zvukovou 
pohltivost třídy A, takže lidé mohou 
v klidu relaxovat nebo se soustředit. 

Akustický ostrov v barvách 
povzbuzujících náladu může být 
doplněn osvětlením a závěsy a 
dimenzován tak, aby vyhovoval čemukoli 
od útulného prostoru pro intimní 
skupinu až po velkou zasedací místnost. 

Rozměr 4800 x 4800 mm 
Rám Světle šedá mozaika 

 Desky Rockfon Color-all® v barvě Storm

30   



Akustika
Zvuková pohltivost třídy 
A. Nezávisle testováno 
v certifikovaných 
laboratořích na 
hodnoty pohltivosti 
zvuku aW v souladu 
s normou ISO11654. 

Rozměry
3000 x 4800 mm

3600 x 4200 mm

4800 x 4800 mm

4800 x 7200 mm 

Závěsy a světlo 
Přidání světel a závěsů 
dle vašeho výběru.

Rám
Černý eloxovaný rám 
s níže uvedenými 
možnostmi potahu 
z plstěného materiálu.

Desky s certifikací 
Cradle to Cradle 
Certified® Silver
Bílá verze s deskami 
Rockfon Blanka®

Barevná verze s deskami 
Rockfon Color-all®

Světle šedá 
mozaikaČistě bílá

Tmavě šedá 
mozaika

Možnosti potahu z plstěného materiálu

Akustická 
flexibilita

Možnosti barevných desek

Pro možnosti desek v dalších barvách nás prosím kontaktujte, abychom 
vám sdělili více informací o minimálním množství objednávky.

31



„Barva je tancem mezi vaším 
mozkem a světem. Každá 
barva je svým vlastním 
vesmírem, odvíjí se jiným 
způsobem a vyvolává v nás 
různé pocity a emoce.“
Sara Garanty, interiérová designérka a expertka na barvy

Pravidlem by mělo být, že je barva 
zapracována do procesu návrhu 
mnohem dříve a je považována za 
stejně důležitou jako půdorys nebo 
plán. Náladu nebo pocit, který chcete 
vytvořit, lze často navodit právě 
barvami, a to i na úrovni podvědomí.

Správná architektura v kombinaci 
se správnou barvou může okamžitě 
vyjádřit záměr a pocit z místnosti – 
relaxační, inspirující, uklidňující atd.

32   



33



Uncluttered Wabi-Sabi je výrazný trend z Japons-
ka. Je o návratu zpět k jednoduchosti a oslavě ne-
dokonalosti. Barvy, které ztělesňují krásu nejistoty, 
jsou odstíny hnědé, béžové a světle šedé.

Calm Enclosure reflektuje únik do uklidňujících 
a objímajících interiérů tváří v tvář globální ne-
jistotě. Je to jeden z mých oblíbených trendů, 
protože má ty nejzářivější barvy, jako jsou teplá 
žlutá a sytě červená. Pokud chcete něco zdůraznit 
nebo předvést, můžete použít barvy Calm Enclo-
sure tak, aniž by to působilo přehnaně. Tyto barvy 
posilují, povznášejí a dodávají energii, a přitom 
nepůsobí křiklavě či násilně.

Biophilic Awareness je o opětovném spojení 
s přírodou. Vychází z toho, že vnáší vnější elementy 
dovnitř – do interiérového designu tak začleňuje 
kámen, dřevo, rostliny, přirozené světlo a někdy 
dokonce i vodu. Využívá barvy přírody, včetně 
modré a zelené.

Technology představuje trend, který je inspirován 
spojením lidské a umělé inteligence. Odráží se 
v jemných futuristických designech, přičemž jsou ve-
dle sebe pokládány pravidelné a nepravidelné tvary, 
tvrdé a měkké materiály, lesklé a matné povrchy. Je 
zobrazen prostřednictvím naší palety čistých, chro-
matických modrých, tmavých a stříbrných barev.

Inspirujte kreativní myšlení a 
pocity pohody s Barvami pohody 
(Colours of Wellbeing)

34   





36   



ORIGINÁLNÍ DESIGN. BEZCHYBNÁ AKUSTIKA.

Rockfon® Canva
Vytvořte silné vyjádření a skvělou akustiku jediným designovým prvkem. 
Produkty Rockfon Canva jsou k dispozici ve vybrané paletě 34 krásných barev 
navržených tak, aby podporovaly pocity pohody. Nebo, pokud si to přejete, 
mohou být navrženy na míru, aby vyhovovaly atmosféře, funkci nebo značce 
jakéhokoli prostoru. Díky modulárnímu tvaru a odnímatelným plátnům 
panelů Canva si můžete jednoduše objednat nové plátno a oživit vzhled, 
když se změní nájemníci nebo funkce místnosti. S dokonalou akustikou 
představují chytrý způsob, jak vytvořit flexibilní a příjemné prostory. 



Rockfon Canva nabízí neomezenou svobodu designu. Vyberte si z univerzální 
nabídky stěnových panelů a závěsných i podlahových zástěn nebo je 
libovolně kombinujte, a vneste do moderních interiérů obrovskou flexibilitu 
designu. Vyberte si z palety 34 moderních „Barev pohody“ (Colours of 
Wellbeing) od společnosti Rockfon. Nebo si můžete vytvořit vlastní plátno 
s vybraným logem značky, uměleckým dílem, vzkazem či nápisem.



Designováno 
společností Akuart

Řešení Rockfon Canva bylo 
vytvořeno ve spolupráci se 
společností Akuart, která je 
lídrem v oblasti flexibilního 
a plně přizpůsobitelného 
designu akustických produktů.

39



Akustika
Zvuková pohltivost třídy 
A. Nezávisle testováno 
v certifikovaných 
laboratořích na 
hodnoty pohltivosti 
zvuku aW v souladu 
s normou ISO11654. 

Formáty
Stěnový panel.
Závěsná zástěna.
Podlahová zástěna.

Rozměry
Tloušťka: 61 mm 
Možnosti šířky/výšky:

Stěnové panely
  600 x   900 mm
1200 x   900 mm
  900 x 1800 mm
1800 x 1200 mm
2400 x 1200 mm
3000 x 1200 mm
2400 x 1800 mm

Závěsné zástěny 
  600 x 1800 mm
  900 x 1800 mm
1200 x 1800 mm

Podlahové zástěny
1000 x 1300 mm  
1200 x 1800 mm 
1700 x 1300 mm

Varianty rámu
Černá matná
Bílá matná

Barvy plátna
Výše uvedených  
34 barev pohody. 

Další možnosti 
provedení
Plátno je vyměnitelné.
Možnost vlastního 
designu plátna. 
Možnost přizpůsobení 
velikosti rámu.

Dokonalý obraz 

40   



Rockfon Canva má zvukovou 
pohltivost třídy A, což přispívá ke 
zklidnění, k pocitu spokojenosti 
i k soustředění. Odnímatelné plátno 
lze prát v pračce a lze jej vyklepávat 
od prachu, vysávat nebo dezinfikovat 
antibakteriálními ubrousky pro zajištění 
hygieny. A protože mají panely 
Rockfon Canva označení pro nízké 
emise s certifikací M1 a A+, kvalita 
ovzduší zůstává na vysoké úrovni.

41



„Organické, funkční, estetické. 
Můžete to mít všechno.“
Rozhovor s Teemu Rekonenem z designérského týmu 
společnosti Rockfon o procesu výběru materiálů.

Musí to pohlcovat zvuk, dobře 
vypadat a být skutečně udržitelné. 
Tak zní onen obtížný úkol, který 
musí designérský tým společnosti 
Rockfon vyřešit. Neberou ho však 
jako obtížnou výzvu, ale užívají si 
příležitost zkoumat nové nápady. 
„Otevřeli jsme svoje mysli mnoha 
novým možnostem,“ vysvětluje 
Teemu. „Od toho, jak udělat 
kamennou vlnu, náš nejlepší akustický 
absorbér, vizuálně přitažlivější, až 
po to, jak bychom mohli využít 
organické materiály, jako je dřevo, 
mořské řasy, sláma a další přírodní 
materiály, abychom vytvořili zcela 
novou akustickou zkušenost.“
Na základě tohoto nového myšlení 
uvedl tým na trh rostoucí řadu nových 
produktů, jako je Lamella, která využívá 
přirozené krásy a biofilních vlastností 
dřeva v kombinaci se schopností silné 
zvukové pohltivosti kamenné vlny.
„Přinášíme krásu přírody do interiérů 
a snížením hluku vytváříme pocit 
pohody. Navíc lze produkt snadno 
demontovat, znovu použít a recyklovat. 
Splňuje všechny požadavky,“ říká.
Společnost Rockfon již zakomponovala 
udržitelnost do výroby kamenné 
vlny získávané z přírody s až 64% 
podílem recyklovaného obsahu 

v uzavřeném výrobním procesu. Teemu 
má za úkol zajistit, aby se tento druh 
skutečné udržitelnosti promítl do 
možností designu celé nové řady.

Náš proces výběru materiálu 

„Dobrým příkladem je řešení 
Canva,“ říká. „Tento nový produkt 
poskytuje akustické panely, které 
lze potisknout doslova jakýmkoli 
designem – tím je vyřešena zvuková 
pohltivost i estetický vzhled. Abychom 
však zajistili udržitelnost, rozhodli 
jsme se také tisknout na panel, což 
minimalizuje výrobní odpad, protože 
máme na skladě pouze jednu textilii 
s nekonečnými možnostmi designu.“ 
Designérský tým také zkoumá nejlepší 
výběr tkanin pro závěsy umístěné 
okolo nového akustického ostrova Hub 
společnosti Rockfon – od polyesterů 
vytvořených z recyklovaného plastu až 
po vlněné pletené tkaniny. „Musíme 
také splňovat přísné normy v oblasti 
požární bezpečnosti,“ připomíná 
Teemu. „Proto to není zrovna 
jednoduchý úkol.“ Designérský tým se 
dívá i na možnosti nových materiálů a 
výrobních metod, jako je 3D tisk, které 
by mohly přinést ještě větší udržitelnost 
výroby. Teemu uzavírá: „Můžete mít vše 
bez kompromisů. Chce to jen důkladný 
průzkum a chytré designové myšlení!“

42   



43



44   



PROSTORY STEJNĚ OHROMUJÍCÍ, JAKO JEJICH ZVUK.

Rockfon® Mono® Acoustic
Získejte charakteristický vzhled a brilantní akustiku jediným mistrovským 
tahem. Řešení Rockfon Mono Acoustic otevírá neomezené možnosti pro 
navrhování úžasných architektonických stropů a stěn. Ploché, šikmé i libovolně 
zakřivené – máte naprostou svobodu inovovat. Panely Rockfon Mono 
Acoustic jsou vyrobeny z recyklovatelné kamenné vlny a celý systém svými 
odvážnými liniemi a hladkými povrchy odráží současné designové trendy. 



Vytvořte 
mistrovské dílo

46   



Navrhujte prostory s krásnými úpravami povrchů a vysokou zvukovou 
pohltivostí, v nichž bude příjemné pobývat. Rockfon Mono Acoustic má 
zvukovou pohltivost třídy A a splňuje nejvyšší možné normy v oblasti požární 
odolnosti (A1). Díky koeficientu odrazu světla 87 % a rovnoměrné distribuci 
přirozeného denního světla také snižuje potřebu umělého osvětlení.

Projekt Římskokatolický kostel, Toruň, Polsko
Produkt Rockfon Mono Acoustic

47



Rockfon Mono Acoustic vám umožňuje 
tvarovat povrchy stěn a stropů a vytvářet skvělé 
architektonické návrhy, aniž by to bylo na úkor 
vynikající akustiky. Povrch akustických panelů 
můžete libovolně zakřivit až do poloměru 1500 mm 
a přizpůsobit je tak designu vaší budovy, a zároveň 
docílíte bezesparého povrchu. Pomocí organických 
tvarů, křivek nebo odvážných geometrických 
tvarů můžete vystihnout ducha vašeho prostoru. 

48   



Akustika
Zvuková pohltivost třídy A. Nezávisle 
testováno v certifikovaných laboratořích  
na hodnoty pohltivosti zvuku aW  
v souladu s normou ISO11654. 

Design
 - Úplná svoboda navrhování

 - Jedinečné bezesparé a 
flexibilní akustické řešení

 - Zakřivení povrchu akustického 
panelu až do poloměru 1500 mm

 - Aplikace na stropy a stěny

 - Lze jej instalovat šikmo, naplocho 
nebo do oblouku, do závěsného rastru 
nebo přímo na konstrukční strop. 

Certifikace  
Cradle to Cradle Certified® Bronze

Projekt Národní centrum pro psané 
slovo, South Shields, Velká Británie

Produkt Rockfon Mono Acoustic

49



Vytvořte si vlastní plátno 
s logem značky, uměleckým 

dílem, vzkazem nebo nápisem 
dle vlastního výběru

50   



Designéři potřebují možnost 
volby. Slyšíme vás.
Přizpůsobení produktů Rockfon otevírá neomezené kreativní možnosti

Designéři vědí, že řešení na míru jsou cestou 
k realizaci jedinečných návrhů. Časové, finanční 
a materiálové problémy je však často vylučují. 

Každý inspirativní a kreativní prostor začíná vizí, od 
promítnutí ducha značky po vytvoření jedinečné 
atmosféry. Je však těžké realizovat skvělé nápady 
bez co nejširšího výběru barev, tvarů a designových 
prvků. Aby designéři mohli být kreativní, zavedla 
společnost Rockfon do svého akustického sortimentu 
úroveň přizpůsobení nemající obdoby. Naším 
cílem je poskytnout možnost řešení na míru bez 
starostí se sháněním materiálů a dodavatelů. 
Příkladem toho jsou tři naše produktové řady.

Prázdné plátno pro kreativní design

Rockfon Canva umožňuje designérům optimalizovat 
akustiku a zároveň dekorovat stěny tím, co je doslova 
prázdným plátnem pro kreativitu. Potisk? Značka? 
Barva? Fotografie? Záleží jen a pouze na vás. Akustické 
panely Canva lze zavěsit na stěnu v libovolném 

uspořádání jako ústřední prvek nebo pro vylepšení 
designu. Protože je plátno odnímatelné, lze jej navíc 
obnovit novým designem a oživit tak vzhled nebo 
přizpůsobit identitě značky nového nájemce. 

Dalším designovým prvkem je Rockfon Lamella. 
Dokonalý tón můžete navodit výběrem dřevěných dýh, 
které lze sestavit více než 650 000 jedinečnými způsoby 
a zacvaknout do rámů různých velikostí. Protože jsou 
modulární, lze je snadno instalovat a znovu uspořádat, 
což poskytuje neomezenou flexibilitu pro vaše interiéry.

Pro další úroveň přizpůsobení lze ostrůvky Rockfon 
Eclipse Customised navrhnout v jakémkoli tvaru nebo 
barvě. Popuštění uzdy představivosti designérských 
týmů nás překvapilo. I když jsme očekávali inovace, 
byli jsme naprosto ohromeni návrhy, o jejichž realizaci 
jsme byli požádáni – od mraků plujících v prostoru až 
po geometrické či moderní organické tvary. Stropy se 
díky nim přeměnily z neviditelných prvků na mistrovská 
díla designu, která rozšiřují pocit prostoru, umocňují 
pohodu a posilují značky. Čeho byste mohli dosáhnout 
ve svém příštím interiéru vy, když máte tolik možností?

51



Projekt Nemocnice Morriston 

Produkt Rockfon Eclipse Customised



POKUD TO DOKÁŽETE NAVRHNOUT, 
MY TO DOKÁŽEME DODAT.

Rockfon® Eclipse 
Customised
Vneste do svých interiérů osobitost, styl a dokonalou akustiku 
pomocí stěnových a stropních ostrůvků navržených na míru. Jsou 
k dispozici v libovolné barvě a tvaru a vyrábějí se podle vysokých 
standardů společnosti Rockfon, takže nejen mění akustiku, 
ale umožňují rovněž vytvářet flexibilní prostory, kde mohou 
lidé přemýšlet, tvořit nebo pracovat bez nežádoucího hluku. 



Projekt Ebbepark Spektrum, Linköping, Švédsko 

Produkt Rockfon Eclipse Customised

Svérázná, inspirativní, klidná, energická. Vytvořte 
atmosféru a dodejte interiéru akustickou rovnováhu 
s ostrůvky Eclipse Customised. Budete mít naprostou 
volnost při vytváření výrazných designů s využitím všech 
možných tvarů a barevných kombinací. Nebo můžete 
pracovat s Barvami pohody (Colours of Wellbeing), 
vybranými našimi designéry speciálně pro povzbuzení, 
soustředění, uvolnění nebo inspiraci uživatelů. Je to 
cenově výhodný způsob, jak vnést do víceúčelových 
moderních interiérů charakter i akustickou harmonii.

54   



Navrhněte si svůj 
vlastní ostrůvek

Akustika
Zvuková pohltivost třídy A. Nezávisle testováno 
v certifikovaných laboratořích na hodnoty pohltivosti 
zvuku aW v souladu s normou ISO11654.. 

Design
 - Zakázkový design v jakémkoli tvaru, 

velikosti nebo barvě, aby vyhovoval designu 
budovy, stylu nebo značce klienta. 

 - Lze použít jako platformu pro ukotvení osvětlení. 

 - Instalace je s naším závěsným 
systémem rychlá a snadná.

55



Akustické ostrůvky Rockfon mají zvukovou pohltivost třídy A a 
splňují vysoké normy v oblasti požární odolnosti. Dodáváme je 
se zárukou a dokumentací, která vám pomůže splnit stavební 
normy. A aby byl váš návrh dokonalý a bezproblémový, můžete 
jej nejprve zkontrolovat a schválit a nainstalovat kdykoli poté, 
takže s ním nemusíte počítat při počáteční specifikaci stavby.

Projekt Dysonův institut 
Produkt Rockfon Eclipse Customised



Projekt Cassa Edile di Mutualità e Assistenza 
Produkt Rockfon Eclipse Customised

57



Zde ve společnosti Rockfon zlepšujeme moderní bydlení 
vývojem bezpečnějších, zdravějších a udržitelnějších 
budov, což nám umožňuje přirozená síla kamene.

Kamenná vlna, základní materiál, který používáme ve všech našich 
produktech, byla objevena na počátku 19. století na Havajských 
ostrovech, kde se vyskytuje jako přirozený vedlejší produkt vulkanické 
činnosti. Primární horninou je čedič, nejrozšířenější podloží na 
Zemi. Pro představu, každý rok Země vyprodukuje 38 000krát 
více kamene, než spotřebujeme v celé skupině ROCKWOOL.

Typický výrobní proces kamenné vlny začíná tavením této sopečné horniny 
při teplotě 1500 °C. Tavenina vystupuje z pece, vytéká ze dna a dostává 
se na spřádací stroj, kde se vlna šlehá do tenkých pramenů, podobně 
jako se vyrábí cukrová vata. Po vytvrzení se z vlny vynoří nesměrová 
vlákna, která přispívají k jejím mnohostranným užitným vlastnostem.

Kamenná vlna je nejen přirozeně obnovitelným a udržitelným 
materiálem, ale také se může pochlubit jedinečnou kombinací 
výhod, jako je zvuková pohltivost, vysoká odrazivost světla, ochrana 
proti ohni a odolnost proti vlhkosti. Především však vydrží. Váš 
interiér tak bude vypadat, působit a fungovat přesně tak, jak jste 
ho navrhli, ještě dlouho poté, co se do něj obyvatelé nastěhují.

Využitím tohoto přirozeně bohatého a zcela obnovitelného 
zdroje se snažíme vytvářet akustická řešení, která řeší 
některé z největších problémů, jimž dnes čelíme, a 
zároveň zanechávají minimální stopu na Zemi.

Výhody 
kamenné vlny





Společnost Rockfon je lídrem v oboru a je 
známá výrobou vysoce kvalitních akustických 
řešení již více než šest desetiletí. Díky tomu 
máte jistotu a nemusíte si dělat starosti. 

Všechny naše produkty jsou plně certifikované a 
jejich základním materiálem je kamenná vlna. 

Jsou krásné, fungují a vydrží. Dokud nebudou 
recyklovány pro další výrobu. Řešení Rockfon 
obsahují velké podíly recyklovaného materiálu* a 
naše továrny se podílejí na oběhovém hospodářství 
tím, že odebírají odpad z jiných průmyslových 
odvětví a recyklují naši vlastní kamennou vlnu.

Kvalita & 
trvanlivost

*29-64 % recyklovaného materiálu v závislosti na produktu
60   



Snížení objemu emisí CO2 (CO2/t kamenné 
vlny) z našich závodů vyrábějících kamennou 
vlnu do roku 2030 (o 10 % do roku 2022)

Snížení spotřeby energie (kWh/m2) ve 
vlastních (nerekonstruovaných) kancelářích 
o 75 % do roku 2030 (o 35 % do roku 2022)

Snížení spotřeby vody (m3/t kamenné 
vlny) v našich výrobních závodech o 20 % 
do roku 2030 (o 10 % do roku 2022)

Snížení množství skládkovaného 
odpadu (v tunách) z našich výrobních 
závodů o 85 % do roku 2030

Snížení míry výskytu úrazů s pracovní 
neschopností (LTIFR) o 10 % a zajištění 
nulového počtu smrtelných úrazů ročně

Naše cíle v oblasti udržitelnosti

61



Osvoboďte svou kreativitu
www.soundsbeautiful.com

Rockfon Česká republika · www.rockfon.cz · info@rockfon.cz · Tel. (+420) 702 200 892 · (+420) 602 686 776

62   



Rockfon Denmark · rockfon.dk · info@rockfon.dk · + 45 46 56 21 22

Rockfon Sweden · rockfon.se · info@rockfon.se · +46 36 570 52 00

Rockfon Norway · rockfon.no · infomail.no@rockfon.com · +47 22 02 40 00

Rockfon Finland · rockfon.fi · info@rockfon.fi · +358 9 8563 5883 



Part of ROCKWOOL Group   /   Soundsbeautiful.com




